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Wizyta Ambasadora Słowenii

W Województwie Śląskim przebywał Ambasador Republiki Słowenii dr Bożo Cerar

W Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach Ambasador został przyjęty przez Członka Zarządu Województwa

Mariana Jarosza. W rozmowie uczestniczył Konsul Honorowy Słowenii w Katowicach Mieczysław Marian

Barański. Marian Jarosz przedstawił sytuację gospodarczą Województwa Śląskiego, zachodzącą w naszym

regionie transformację oraz formy współpracy międzynarodowej. Ambasador Cerar poinformował, że Słowenia,

będąc również od niedawna członkiem Unii Europejskiej boryka się z podobnymi problemami choć posiada

zdecydowanie wyższy od Polski dochód narodowy w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Kraj zainteresowany

jest szerszym otwarciem wobec zagranicy. W Województwie Śląskim już obecnie działa szereg słoweńskich

firm, nie wyczerpuje to jednak możliwości dalszego wzrostu wymiany handlowej, produkcyjnej bądź

inwestycyjnej pomiędzy naszym regionem a Słowenią. Potrzebne są atrakcyjne oferty miast i gmin naszego

województwa oraz Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W trakcie rozmowy wskazywano także na

potrzebę zwiększenia roli organizacji samorządu gospodarczego (zwłaszcza izb przemysłowo-handlowych) w

kojarzeniu biznesowych partnerów. Należy podjąć współpracę przy organizacji imprez promocyjnych oraz

wspomagać wymianę informacyjno-ofertową dla małych i średnich przedsiębiorstw. Województwo Śląskie jest

zainteresowane wszelkimi propozycjami związanymi z zagospodarowaniem terenów poprzemysłowych,

współpracą dotyczącą przemysłu samochodowego, produkcją artykułów gospodarstwa domowego oraz wymianą

turystyczną. Dobrze układa się współpraca między uczelniami. W Katedrze Slawistyki Uniwersytetu Śląskiego

w Sosnowcu prowadzona jest nauka języka słoweńskiego. Język ten jest także obecny w Akademii Techniczno-

Humanistycznej w Bielsku-Białej. Omawiano również słoweńską propozycję dotyczącą partnerstwa pomiędzy

Katowicami a Mariborem. Ambasador Cerar rozmawiał o tym również z prezydentem Katowic.
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